

Skandinavisk biodlarkongress med fokus på Honungsmarknadens framtid arrangeras i Stockholm den 16–18 februari 2024.

Kongressen APISCANDIA samlar forskare, specialister och biodlare från Norden och runt om i världen för att diskutera frågorna kring hotet av den inhemska biodlingen och problemet med importen av fuskhonung. Värddar för kongressen är Biodlingsföretagarna i samarbete med Jordbruksverket, Sveriges Biodlares Riksförbund och Svenska Bin.

Förutom internationellt och nationellt erkända föreläsare inom biodlingsbranschen är årets nyhet att kongressen samlar ett antal experter inom olika områden för en paneldebatt.

– *Det är viktigt att vi i biodlingsbranschen, både internationellt och nationellt tar upp och diskuterar de ämnen som påverkar vår möjlighet att överleva som företagare. Hur ser marknaden ut och vilken potential finns i Sverige och internationellt? Vad är det som får honungsmarknaden att växa? Hur hanterar vi förekomsten av fuskhonung? Det är några av de frågeställningar som kommer att diskuteras i panelen, berättar Yngve Kihlberg, ordförande i Biodlingsföretagarna och moderator för paneldebatten.*

En som under många år jobbat för att lyfta dessa frågor internationellt är *Professor Norberto Garcia* från Argentina. Han är professor i biodling vid Universidad Nacional del Sur i Bahía Blanca (Argentina) och senior rådgivare för NEXCO S.A., den främsta argentinska honungsexportören. I APIMONDIA den Internationella federationen för biodlarföreningar, är han ordförande för den vetenskapliga kommissionen för biodlingsekonomi och ordförande för arbetsgruppen för förfalskning av biprodukter, som ansvarar för förberedelser och uppdatering av

”APIMONDIA-utlåtandet om honungsbedrägeri”. Sedan 2018 är han även ordförande för United States Pharmacopeias expertpanel för honungskvalitet och äkthet.

– *Vi är otroligt stolta och glada över att Professor Garcia kommer till Apiscandia i februari. Under de senaste åren har han arbetat intensivt med att skapa en medvetenhet om problemet med honungsbedrägerier och det är ovärderligt för oss att nu få ta del av den kunskap och erfarenhet han besitter, säger Pierre Vilhelmsson, projektledare för Apiscandia och ledamot i Biodlingsföretagarna.*

Kongressen pågår under tre dagar i februari 2024 och kommer ha ett digert program med intressanta talare, möjlighet att närvara vid workshops och ta del av honungsanalyser. På plats finns även redskapshandlare och svenska samt internationella företag och organisationer från biodlingsbranschen.

SMAKPROV FRÅN PROGRAMMET

- **Prof. NORBERTO GARCIA, Argentina** – hur lyfter vi honungskvaliteten och hur hanterar vi honungsfusket
- **FRISKA BIN, SBR** – med bihälsan i fokus
- **Alexandra de Paoli** – att använda biprodukter i naturkosmetik med workshop
- **HONUNGSANALYSER** på plats med e-Sense
- **MIN BIODLING** – varje dags avslutas med en biodlare som berättar om sin verksamhet

Kongressen hålls den 16–18 februari 2024, på Aronsborgs Möte & Konferens Centrum i Bålsta, nära Stockholm och Arlanda flygplats.

Mer information hittar du på www.apiscandia.com

